Durará 100 años, contados desde su fundación, pudiendo este término ser prorrogado o reducido por 
resolución de una Asamblea Extraordinaria. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL Y ACCIONES 

Artículo 5. Capital social. 
El capital social es de Gs. 2.700.000.000.000.- (guaraníes dos billones setecientos mil millones), 
representado por 2.700.000.000.- (dos mil setecientos millones) de acciones nominativas de Gs. 
1.000 (Guaraníes un mil) cada una. Las acciones podrán ser ordinarias o preferidas. Las acciones 
ordinarias darán derecho a 1 (un) voto por acción. Las acciones preferidas no tendrán derecho a voto 
y gozarán de un dividendo anual de pago preferente, siempre y cuando existan utilidades líquidas y